
DOG Núm. 25	 Martes, 5 de febrero de 2019	 Pág. 7404

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Hacienda

RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2019, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicos los listados definitivos de 
personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso, por el 
turno de promoción interna, en el cuerpo de gestión de la Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2.

Mediante la Resolución de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección General de la 
Función Pública (Diario Oficial de Galicia núm. 181, de 21 de septiembre), se aprobaron 
los listados provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
el ingreso, por el turno de promoción interna, en el cuerpo de gestión de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, convocado por la Orden de 1 
de marzo de 2018 (DOG núm. 48, de 8 de marzo).

Una vez transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones sobre dichos lis-
tados, de conformidad con el artículo 12 del Reglamento de selección de personal de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia, y con la base I.4.2 de las que rigen 
el proceso selectivo, esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar los listados definitivos de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo para el ingreso, por el turno de promoción interna, en el cuerpo de gestión de la Admi-
nistración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, convocado por la 
Orden de 1 de marzo de 2018 (DOG núm. 48, de 8 de marzo).

El listado definitivo de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web 
corporativo funcionpublica.xunta.gal.

El listado definitivo de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa deter-
minante de su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

La Administración devolverá de oficio el importe ingresado en concepto de derechos de 
examen a aquellas personas aspirantes excluidas de manera definitiva que, de acuerdo 
con la base I.3, realizaron el pago con certificado digital o DNI electrónico o bien hicieron 
constar en su solicitud el número de cuenta a estos efectos.

C
V

E
-D

O
G

: 8
9o

fz
lj5

-q
sx

5-
hv

b1
-m

n2
3-

l2
ln

5u
04

ji5
2



DOG Núm. 25	 Martes, 5 de febrero de 2019	 Pág. 7405

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Para la devolución del importe ingresado por aquellas otras personas aspirantes que 
no hicieron constar esos datos y figuren en esta resolución como excluidas será necesaria 
la presentación de un escrito en el que hagan constar el número de cuenta (24 dígitos), la 
entidad bancaria y su localidad o de un certificado expedido por la entidad en el que figuren 
esos datos. Esta documentación deberá ser presentada en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia.

De conformidad con lo dispuesto en la base I.3, no procederá la devolución del importe 
abonado en concepto de derechos de examen en los supuestos de renuncia a participar en 
el proceso de las personas solicitantes admitidas provisional o definitivamente.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante el con-
selleiro de Hacienda, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diario Oficial de Galicia, de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, o se podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el 
plazo de dos meses contados desde la misma fecha, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 8.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en relación con el artículo 10.1 del mismo 
texto legal.

Santiago de Compostela, 29 de enero de 2019

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO

Relación de personas aspirantes excluidas

Cuota específica base I.1.1:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Vidal Álvarez, Alejandro 5293**** 65, 97

Acceso general:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Buján Francesch, Elena ****9339 97

Canosa Rey, Jesús 5243**** 97

C
V

E
-D

O
G

: 8
9o

fz
lj5

-q
sx

5-
hv

b1
-m

n2
3-

l2
ln

5u
04

ji5
2



DOG Núm. 25	 Martes, 5 de febrero de 2019	 Pág. 7406

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Cruz García, Isolina ****8812 97

Fernández Sueiro, Consuelo 3492**** 97

Rey Cespón, Berta ****7120 97

Trelles Padín, María Isabel 3531**** 97

Código Descripción

65 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de discapacidad

97 No cumplir el requisito de la base I.2.3

C
V

E
-D

O
G

: 8
9o

fz
lj5

-q
sx

5-
hv

b1
-m

n2
3-

l2
ln

5u
04

ji5
2


		2019-02-04T19:10:32+0100




